

Verksamhetsberättelse för Svenska Föreningen För Allergologi (SFFA) 2018

Nuvarande styrelse

Ann Pontén avgår (vakantplats), förslag Nils Hammerius ÖI YMDA LUND

Caroline Nilsson vald 2016 för 2 år

Kerstin Romberg vald 2016 för 2 år

Adina Pascu vald 2016 för 2 år

Maria Jenmalm vald 2016 för 2 år

Jon Konradsen vald 2017 för 2 år

Marit Westman vald 2017 för 2 år

Patrik Nordenfelt vald 2017 för 2 år

En plats vakant. Förslag Erik Melén, barnläkare KI, Stockholm

Eva Hallner adjungerad

Åke Davidsson adjungerad (internationell representant)

Revisorer

Ann Hammarlund och Linda Curstedt

Suppleant Janne Björkander

Förslag: Ulla Nyström.

SAS

Teet Pullerits

Per Gustafsson

Ulla Nyström avgår

Förslag : Lennart Nilsson , Professor, barnallergolog, Linköping

SSA

Monica Arvidsson

Maria Starkhammar

Karin Strandberg

Patrik Nordenfeldt

Marianne Eriksson

Ulla Nyström avgår

Förslag Andrea Lindgren, vuxenallergolog och lungläkare, Linköping

Valberedning

Monica Arvidsson

Johan Alm

Eva Milqvist

Ulla Nyström avgår

Förslag: Hanna Sandelowsky, allmänläkare, Stockholm

SFFA:s styrelse har sammanträtt vid 6 tillfällen, varav tre telefonmöten (4/9, 29/11, 7/2) och två sammanträden som hållits i samband allergimöten i Sverige.

Ett föreningsmöte hölls i samband med mötet i Linköping 16/4.

Det pågår arbete med att uppdatera ASIT dokumentet och det kommer att vara färdigt till Midsommar.

SFFA har tillsammans med Barnallergisektionen (BLFA) under vintern/våren 2017 författat en skrivelse till Socialdepartementet och hälsoministern för att uppmärksamma på brister i allergisjukvården och på ojämlikheten över landet.

SFFA och barnallergologi har uppvaktat men inte fått svar än (Socialstyrelsen, Socialparlamentet)

2017 Programråd –ingen allergolog i regionala grupperna. SLS förslag

Internationella kontakter

Åke Davidsson har representerat oss i Helsingfors, kommande Allergy Society i Munchen och möte i Norge (oklart när)

Åke Davidsson, har tillsammans med Caroline Nilsson representerat SFFA vid EAACI mötet i Helsingfors, 2017. En av dem kommer också att representera SFFA vid kommande National Allergy Society möte i München. SFFA avser också att delta med representant vid möte i Norge, ordnat av och med "Norwegian Society of Allergology and Immunopathology". Exakt tidpunkt för det nordiska mötet är ännu inte fastställt, men det kommer troligen att arrangeras 2019. EAACI har ett strategiskt program 2017-19 med ett antal områden(6 st.), som är i fokus. Tillämpad, basal forskning, användbar utbildning, allergispecialitet som karriärval, kommunikation för engagemang av medlemmar och andra intressenter, effektivisering av EAACI' s organisation och optimering av finansiering. EAACI interagerar med medlemsländer och även med en International Society, där även icke EU länder kan ansluta. I nuläget är medlemmar i SFFA enskilda medlemmar i EAACI, om de betalt medlemsavgiften till EAACI. EAACI vill nu introducera en ny kategori av medlemsavgift på 30 euro/ individ men att SFFA som informatör och garant av vilka som är medlemmar. Erbjudande till SFFA från EAACI att våra medlemmar kan vara medlemmar i EAACI. Erbjudandet från EAACI att ansluta medlemmar till EAACI från SFFA,

diskuterades vid telefonmöte med SFFA´s styrelse i januari 2018 och det bedömdes då ej aktuellt att tacka ja till kollektivt medlemskap för SFFA´s medlemmar i EAACI från SFFA´s sida. Frågan togs även upp vid årsmötet i Linköping VT 2018.

Medlemsutskick

Medlemsärenden har administrerats av Eva Hallner. Medlemmarna har fått två utskick (höst och vår) med information från föreningen om aktiviteter, utbildningar och aktuella forsknings- och resestipendier.

Utbildning

Vårmetet 2017 Den "glömda" folksjukdommen- Vem tar ansvar för allergisjukdommen ? tillsammans med Astma och Allergiförbundet och Dagens Medicin

Höstmötet 2017 "IgE 50 år" i Stockholm

EAACI utbildningskväll i samband med EAACI i München som handlar om immunoterapi. Professor Markus Ollert, Luxemburg Institute of Health

AIT - Tre baskurser och en fortsättningskurs.

Raport från SSA

Det största problemet för allergologin är dels den generella bristen på vuxenallergologer, men även på barn- och ungdomsallergologer, i många landsting. I fem regioner/landsting saknas helt vuxenallergologer (Örebro, Gotland, Jämtland, Västernorrland och Norrbotten). Få ST-läkare är dessutom under utbildning. Inventering av allergologer gjordes senast 2013, men ny inventering bedöms vara nödvändig och får påbörjas under 2018. Inventeringen bör också omfatta vilka allergologiska enheter som kan ge komplett specialistutbildning respektive begränsad specialistutbildning med komplettering på annan enhet. Möjligheterna till distanshandledning och kvalitetssäkring av denna behöver också undersökas, liksom möjligheterna till utökad användning av digitala metoder för handledning och kontakt mellan allergologer i olika delar av landet.

Linköping 18.04.16

Caroline Nilsson

Ordförande SFFA



Adina Pascu

Administrativ sekreterare